
útr,a"

Università per Stranieri di Siena

d .',"1 : 
"1 

1

Rr'.. lC+4
IL RETTORE

- Visto l'art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modiflcazioni
ed integrazioni, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire,
previa procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte
con personale in servizio, incarichi individuali, con contraLti di lavoro
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di
pafticolare e comprovata specializzazione anche universitaria;
-Vista Ia richiesta del Direttore del Centro DITALS, prot. 852 del
26.0t.20L7, con la quale chiede di bandire una procedura comparativa
finalizzata alla creazione di una graduatoria dalla quale attingere per
l'affidamento di incarichi per lo svolgimento dì attività didattiche on line
previste nel Master organizzati dal Centro DiTALS relativamente al
modulo "Didattizzazio ne dei testi lette ra ri ";
- Considerato che sussiste lbggettiva impossibilità di far fronte alle
esigenze, sopra rappresentate, con il personale in servizio;

- Vista la delibera n.20 del 12.11.2009 della Corte dei Conti, Sezione
centrale di controllo di legittlmità su atti del Governo e delle
Amministrazioni dello Stato, che esclude dal controllo preventivo di
legittimità della Corte dei Conti gli incarichi di docenza;

- Visto l'art. 1, comma 1BB della 1e99e23.72.2005 n. 266;

- Considerato che il Centro DITALS prowederà al finanziamento di
tale attività con l'utilizzo di risorse proprie;

DECRETA

Aft' 1 {Frc:'

Oggetto procedura comparativa

E indetta la procedura comparativa, per titoli ed eventuale colloqùio, per
la creazione di una graduatoria dalla quale attingere per l?ffidamento di
incarichi per lo svoìgimento di attività didattiche on line previste nei
Master organizzati dal Centro DITALS relativamente al modulo
" Dida ttizzazio ne dei testi lette ra ri ";
I collaboratori dovranno garantire la propria presenza durante il Modulo in
presenza del Master che precede il modulo on line oggetto di questa
procedura comparativa.

Ari.2
Requisiti di partecipazione

Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti:



c,Fxru

Università per Stranieri di Siena

seÈLlt Oeclet(r n.I !,' I

- Laurea nelle classi di Lettere oppure laurea e titolo post laurea attinente;
per le lauree vecchio ordinamento la commissione valuterà in analogia
con le suddette classi di laurea;

- Competenze elevate relative allo specifico settore di intervento del
modulo individuato dal Consiglio di Master.

Sarà considerato titolo preferenziale il possesso dei seguenti requisiti:
- Attività didattica di tutorato on line relativa al modulo oggetto della

presente procedura comparativa;

- Attestazione di attività di collaborazione con I'Università per Stranieri di
Siena;

- Esperienza in attività di natura simile a quella richiesta per tale
collaborazione;

- Dottorato di ricerca in italianistica o settore affine.

At.3
Contratto

II corrispettivo previsto per ogni incarico di attività didattica tutoriale è di
660.00= lordo beneficiario, oltre agli oneri a carico dellîmministrazione di €
777,60 che graveranno sul Cap. 1.05.04.34 "Spese Centro DITALS".

Art.4 il
Domanda di partecipazione,:, :'

Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare, presso
la Divisione del Personale, Piazza Rosselli 27128 - Siena o inviare tramite fax
al numero 0577240224 entro e non oltre le ore 12,00 del settimo giorno
successivo alla data del presente prowedimento, la domanda che dovrà
essere redatta in forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto
di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 44512000, con allegata
fotocopia del documento di identità in corso di validità, ed, in essa, i

candidati devono indicare:
a) Cognome e nome;
b) Data e luogo di nascita;
c) Codice fiscale;
d) Residenza e recapito, indirizzo di posta elettronica ed il numero

telefonico dove il candidato intende ricevere le comunicazioni ai fini
del presente awiso;

e) La insussistenza di cause limitative delìa capacità del candidato di
sottoscrivere contratti con la Pubblica Amministrazione e di espletare
l'incarico oggetto della selezione; nel caso di candidati dipendenti di



Università per Stranieri di Siena

,l't.\.t);
sepue oecreto n, / I I

Pubbliche Amministrazioni è presupposto imprescindibile, ai fini della
legittima partecipazione alla presente procedura, la previa
autorizzazione da parte dellAmministrazione di appartenenza
all'espletamento dell'incarico in oggetto, resa al sensi dell'art. 53 del
D.Lgs. 165/2001, di cui dovranno essere, nella domanda, dichiarati gli
estremi;

oltre ad un curriculum vitae sintetico in cui risultino indicate in mesi le
esperienze richieste come prerequisito e come tìtolo preferenziale. La
Commissione baserà Ia propria valutazione esclusivamente su tale
documentazione.

Siena, .rtì ?nrl



MODELLO "A" allegato all'avviso di procedura comparativa

Al Direttore Amministrativo
dell'Università per Stranieri di Siena
Piazza Rosselli 27 /28

Il sottoscritto chiede di essere ammesso a partecipare alla procedura
comparativa/ per titoli ed eventuale colloquio, per la creazione di una graduatoria
dalla quale attingere per I'affidamento di incarichi per lo svolgimento di attività
didattiche on line previste nei Master organizzati dal Centro DITALS relativamente
al modulo "Didattizzazione dei testi letterari".
A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, dichiara, sotto la
propria responsabilità, quanto segue:

cHE POSSIEDE r REQUISITi-TITOLI
ESSERE AMMESSO A PARTEC]PARE
di tutti gli estremi ai fini di verifica):

RICHIESTI DALL'ART, 2 DELLîVVISO PER
ALLA PROCEDURA COMPARATiVA (completi

COGNOME

NOME

CODICE FISCALE

DATA E LUOGO DI NASCITA

RES]DENTE A

INDIR]ZZO

RECAPITO PRESSO ]L QUALE INVIARE LE COMUNiCAZIONI RELATIVE AL
PRESENTE AVVISO
Loca lità '
Indirizzo
Telefono
I n d irizzo e-mail

1Frof. lI;ts L-titiELLl)



CHE NON SUSSISTONO CAUSE LIMITAT]VE DELLA CAPACITA' DEL
SOTTOSCRITTO DI SOTTOSCRIVERE CONTRATT] CON LA PUBBL]CA
AMMINISTRAZIONE E DI ESPLETARE L'INCARICO OGGETTO DELLA PROCEDURA
(affermazione attestata dal fatto che viene barrato dal candidato il .'si,, di
seg uito indicato):

SI

ni.l sottoscritto NON E' dipendente di una Pubblica Amministrazione
ovvero

nil sottoscritto E' dipendente della pubblica Amministrazione

da cui ha ottenuto la PREVENTIVA AUTORIZZAZIONE all'espleiamento
dell'incarico oggetto della presente procedura in data
v.nota 1

CHE IL SOTTOSCR]TTO POSSIEDE i SEGUENTI TITOLI CHE DICHIARA AI F]NI
DELLA PROCEDURA COMPARATIVA, NE] TERMINI DT CUI ALL' ART. 2
DELL'AVVISO DI SELEZIONE (indicare ciascun titolo completo di tutti gli estremi
identificativi, non solo ai fini di verifica, ma anche e soprattutto ai fini
dell'opportuna valutazione di ciascuno di essi; per l'effetto dovrà essere indicato
anche il punteggio dei titoli di studio posseduti, la durata dell.esperienze
lavorative matu rate, ecc.):

1 barrare la casella trtrcorrispondente alla situazione in cui il candidato si trova; ove il candidato sia pubblico
dipendente, indicare, negli appositi spazi, la denominazione e sede della P.A. di appartenenza e la data
dell'autorizzazione all'espletamento dell'incarico, rilasciata dall'Amministrazione di appartenenza ai sensi e
per gli effetti dell'art. 53 del D.Lgs. 76512001.

't::t:;!L!.i-l)

f,Ét\

(i>rof.



Si allega alla presente domanda v. nora2:

Il sottoscritto, con la sottoscrizione della presente domanda, dichiara di accettare
tutto quanto è disposto e previsto nell'avviso di selezione.
Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza che lAmministrazione non assume
responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente da inesatta
indicazione del recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva
comunicazione del cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda, né per
eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a
caso foftuito o forza maggiore.
ll sottoscritto si impegna a notificare tempestivamente le eventuali variazioni del
recapito sopra indicato che dovessero intervenire successivamente alla data di
presentazione della presente domanda.
Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre in
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità,
come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.72.2000, n. 445.
Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza dell'art.75 del D.P.R.28.I2.2OOO,
n. 445, relativo alla decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al
provvedimento emanato, qualora I'Am m inistrazione, a seguito di controllo,
riscontri la non veridicità del contenuto della suddetta dichiarazione.
Il sottoscritto, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 (codice in materia di protezione dei
dati personali), dichiara di essere a conoscenza che i propri dati saranno trattati
dall'Università per assolvere agli scopi istituzionali ed al principio di pertinenza.
Il sottoscritto allega fotocopia di documento di identità in corso di validità v. nota 3.

U clLc)

Firma v. nota4

2 Indicare la fotocopia del documento di identità in corso di validità, da allegare obbligatoriamente, nonché j

titoli eventualmente prodotti, in originale o in copia conforme all'originale, ovvero, nel caso in cui ititoli siano
prodotti in copia semplice, la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà prodotta per attestare la conformità
all'originale delle copie semplici dei titoli prodottj (in quest'ultimo caso, è sufficiente il richjamo alla citata
dichiarazione, in questa sede, senza riportare nella domanda l'elencazione dei titoli prodotti in copia
semplice, che deve esseTe comunque contenuta nella dichiarazione sostitutiva stessa, redatta nei termini di
cui al Modello "B").
3 La fotocopia del documento di identità in corso di validità è obbligatoria, pena la nullìtà della dichiarazione.
4 La firma è obbligatoria, pena la nullità della djchiarazione, e deve essere ieggibile.

ÍLR
(12 rt:Í "



vta

MODELLO "B" allegato all'avviso di procedura comparativa
DiCHIARAZ]ONE SOSTiTUTIVA D] ATTO D] NOTORIETA'

(Art. 47 D.P,R. 28.12.2000 n. 445)
..1... sottoscritt...

cognome........ ............... nome

(per Ie donne indicare il cognome da nubile)

( p rov.

n.

D]CHIARA
ai sensi degliartt. 46,47,38 e 19 del D,P,R. 2A,L2.2OAO n.-445

Che le copie semplici, che si allegano alla presente, dei titoli che si producono ai

l:,, ::, :, 
li" 

:::::-: 

:::':::*|:],:i: 
t ":','i. 

:* :,-. :: :: 
:"1::ll :: ii: 

:::: 
::: I

Che i fatti di seguito dichiarati corrispondono a verità:

Il sottoscritto dichiara d; ;;;;;; ; ;;;;;;;;;;;;ii; ;;;;;;;; ;enari cui incorre in
caso di dichiarazione mendace, formazione o uso di atti falsi, come previsto
dall'art.76 del D.P.R. 28.72.2000, n.445.
Il sottoscrÌtto dichiara di essere a conoscenza dell'art.75 del D.P,R.28.I2.2OOO,
n.445 relativo alla decadenza dai benefici eventuaimente conseguenti al
provvedimento emanato qualora Iîm min istrazione, a seguito di controllo,
riscontri la non veridicità del contenuto della suddetta dîchiarazione.
Il sottoscritto, ai sensi del D,Lgs. 196/2003 (codice in materia di protezione dei
dati personali), dichiara di essere a conoscenza che i propri dati saranno trattati
dall'Università per assolvere agli scopi istituzionali ed al principio di pertinenza.
Il sottoscritto allega fotocopia di documento di identità in corso di validità vedr nota
5.

(luogo e data)

;;;;;;;;ì;;;;;
5 La fotocopia del documento di identità in corso di validità è obbligatoria, pena la nullità della dichiarazione.
6 La firma è obbligatoria, pena la nullità della dichiarazione, e deve essere leggibile.


